
Číslo smlouvy příkazce: 2018/05436/OI/DSB
Číslo smlouvy příkazníka:

DOHODA O PŘERUŠENÍ PLNĚNÍ ZÁVAZKU
uzavřená dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech stavby:

- technických:

Bankovní spojení
Číslo účtu:

(dále jen „příkazce")

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Kounicova 271/13, 602 00 Brno, Česká republik
46347488
CZ46347488

zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:

B 785 vedena u Krajského soudu v Brně

bankovní spojení:
Ing. Alešem Jmečkou, MBA, předsedou představenstva
Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva
Ing. Vladimírem Na nstva

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

zastoupený:

e-mail:

kontaktní osoba ve
e-mail:

tel:

tel:

(dále jen „příkazník")

oba společně dále jen „smluvní strany"

Strana 1 (celkem 3)

:



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu:

PREAMBULE "'WĚ

Vzhledem ke skutečnosti, že došlo ke zrušení zadávacího řízení na dodavatele '
stavebních prací, které měly být objektem technického dozoru a předmětem plnění 
dle Příkazní smlouvy ze dne 21. 12. 2017, č. 2017/03751/01/DSM (dále jen 
„Smlouva") a v současné době není znám výsledek nového zadávacího řízení, je 
tento stav smluvními stranami považován za stav znemožňující další plnění Smlouvy 
ve smyslu čl. IX. Část D.

Do doby, než bude uzavřena smlouva o dílo na realizaci stavby pod názvem akce 
„11/447 Strukov - Šternberk", v níž bude uvedena doba provádění díla, smluvní strany 
uzavírají dohodu o přerušení plnění závazku v níže uvedeném znění.

PŘEDMĚT DOHODY

1. Příkazce prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody nebyly zahájeny žádné 
stavební práce na stavbě pod názvem akce „11/447 Strukov - Šternberk" 
Z tohoto důvodu smluvní strany shodně prohlašují, že nebudou ve smyslu odst. 2 
čl. IX. Části D Smlouvy provádět dokumentaci přerušení prací, ani dokumentaci
stavby.

2. Příkazník z důvodu překážky na straně příkazce nemohl provádět dle Smlouvy 
ujednaný technický dozor na shora uvedené stavbě, ani neposkytnul příkazci 
žádné jiné plnění, které by příkazníkovi zakládalo nárok na úhradu odměny. 
Příkazník prohlašuje, že mu tímto přerušením nevznikly žádné náklady, ušlý zisk 
nebo škoda, jejíž náhrady by se domáhal po příkazci.

3. Smluvní strany sjednaly, že přerušení plnění závazku ze Smlouvy potrvá do doby 
ukončení zadávacího řízení na dodavatele stavebních prací, nejdéle však po dobu 
šesti měsíců dle odst. 3 čl. IX. Části D Smlouvy.

4. V důsledku této dohody se přeruší lhůta pro výkon technického dozoru stavby 
uvedená v čl. II. odst. 2 písm. a) Smlouvy. Pokud jsou i v jiných ustanovení 
Smlouvy obsažené termíny, které souvisejí se lhůtou pro výkon technického 
dozoru, pak dochází k jejich přerušení. Po uplynutí lhůty uvedené v této dohodě 
pro přerušení plnění závazku bude běh lhůty pro výkon technického dozoru 
pokračovat.

5. Tuto dohodu je možné na základě společného konsenzu smluvních stran 
prodloužit. Tímto není dotčen nárok smluvních stran na odstoupení od Smlouvy 
dle odst. 3 čl. IX. Části D Smlouvy.

Strana 2 (celkem 3)



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, kdy pfíkazník obdrží 1 vyhotovení

příkazce obdrží 2 vyhotovení.

2. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

3. Dohoda, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem jejího uzavření a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění

této dohody v registru smluv zajistí příkazce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této dohody není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů.

5. O uzavření Smlouvy, ze které vyplývá oprávnění uzavřít tuto dohodu, rozhodl

hejtman Olomouckého kraje dne 28. 11. 2017.

a1.

a o

V Brně dne: áf- ÍC-l 6 -10- 2018V Olomouci dné:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

IStrana 3 (celkem 3)


